Convocação - Colegiado / MUS

(Webconferência)

Convocamos vossa senhoria para participar da 392ª Reunião Ordinária de

Colegiado do Departamento de Música, a ser realizada na próxima terça-feira, dia

17/08/2021, às 16h.

Pauta:

1. Aprovação da pauta da reunião 392;

2. Ata da reunião 387, de 11/05/2021;

3. Assuntos de Coordenação:

 Coordenação de graduação;

 Coordenação de EAD;

 Coordenação de PPG-Música;

 Coordenação PROFARTES.

4. Solicitação da prof.ª. Maria Luiza Mestrinho para utilização do auditório

durante a Semana Universitária;

5. Apresentação do resultado da Licença Capacitação do professor Flávio

Santos Pereira (SEI 23106.150915/2019-09);

6. II Seminário Internacional UnB e Fundação Darcy Ribeiro (prof.ª. Flávia

Narita);

7. Informes Comissão de Finanças;

8. Criação de grupo de trabalho para ENADE (prof.ª. Francine Cernev);

9. Solicitação de substituição do prof. Renato de Vasconcellos como

representante do MUS no Conselho Curador da Diretoria de Difusão Cultural

do Decanato de Extensão;

10.  Posicionamento do Colegiado do MUS em relação a aceitação de

redistribuição de professores de outras IFES;

11. Destinação das vacâncias devido à aposentadoria de professores do MUS;

12. Constituição de comissão eleitoral para Eleição da Chefia do MUS 2022-

2023;

13. Informes.

Atenciosamente,

Prof. Vadim da Costa Arsky Filho

Chefe do Departamento de Música